
 

 

 
 

prot. n. 956 
del 18/03/2019 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. – Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 
PROGETTO “MANI E MENTI” 

Sottoazione 10.2.2A 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-389 

CUP J81H17000490006 

GRADUATORIA DELLE CANDIDATURE DEL PERSONALE INTERNO 
ESPERTI – TUTOR – REFERENTE VALUTAZIONE 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendente delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 44/2001 riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento”2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con decisione   C (2014) n. 
9952, del 17/12/2014 e successive mm.ii; 
VISTO l’Avviso FSE n. 1953 del 21/02/2017 volto a promuovere azioni finalizzate all’innalzamento 
delle competenze chiave per i livelli di apprendimento degli allievi; 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 con la quale è stato comunicato a questo 
Istituto il finanziamento autorizzato per i progetti PON “Competenze di Base”; 
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_01 e, in particolare, la procedura 
per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51/1718 del 11/07/2018 di assunzione in bilancio del 
progetto PON “Competenze di Base”; 
VISTA l’approvazione dei criteri per l’avviso in oggetto da parte del Collegio dei Docenti avvenuta 
con delibera n. 41/1718 del02/07/2018; 

VISTO l’avviso prot.n. 401 del 29/01/2019   – per il reclutamento di personale ESPERTO – TUTOR 

– REFERENTE VALUTAZIONE per lo svolgimento delle attività relative ai moduli previsti 

nell’ambito del progetto PROGETTO “MANI E MENTI” Sottoazione 10.2.2°Codice progetto 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-389 CUP J81H17000490006; 

VISTO l’elenco dei partecipanti alla selezione prot. n. 829 del 6/03/2019 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
USR-LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LATINA 303 
Via Latina, 303 – 00179 ROMA 

17° Distretto – Municipio VII  - tel. 06 89371483 – fax 06 89374949 
Cod. Fisc. 80223110588 - Codice Meccanografico RMIC8CV00V 

e-mail: rmic8cv00v@istruzione.it - PEC: rmic8cv00v@pec.istruzione.it 
Sito: www.ic-vialatina303.it  

http://www.ic-vialatina303.it/


 

 
CONSIDERATO che in data 12/03/2019, con nota prot.n.888, è stata nominata la Commissione di 
valutazione delle candidature presentate dal personale interno in relazione al suddetto avviso; 
VISTO il verbale conclusivo prot. n. 934 del 15/03/2019; 
CONSIDERATO che per ogni modulo formativo previsto dal progetto è pervenuta un’unica 
candidatura per ciascuna figura prevista (esperto – tutor – referente valutazione) e che tutte le 
candidature sono risultate rispondenti a quanto previsto dall’Avviso prot.n. 401 del 29/01/2019  

DETERMINA 
L’approvazione e la pubblicazione della Graduatoria formulata dalla Commissione in base alla 
tabella di valutazione dei titoli espressa nell’Avviso prot.n. 401 del 29/01/2019   – per il 
reclutamento di personale ESPERTO – TUTOR – REFERENTE VALUTAZIONE per lo 
svolgimento delle attività relative ai moduli previsti nell’ambito del progetto PROGETTO “MANI E 
MENTI” Sottoazione 10.2.2°Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-389 CUP 
J81H17000490006 per i moduli: 

TITOLO MODULO 

COOKING and ENGLISH LEARNING – scuola primaria 
 
TUTORIAL: MAKING ART, IN REDUCING,REUSING, RECYCLING con il CLIL -scuola primaria 

ATTIVA LA MATEMATICA! 

LABORATORIO DI  LUDOLINGUISTICA 

FACCIAMO LA MATEMATICA! 
WRITING THEATRE AT SCHOOL scuola primaria e secondaria di I grado 

 
 DIGITAL STORYTELLING – scuola primaria e secondaria di I grado 

 
 COSTRUIAMO LA MATEMATICA 

GRADUATORIA 

TITOLO MODULO GRADUATORIA 

ESPERTO 

 

GRADUATORIA 
TUTOR 

GRADUATORIA 

REFERENTE 
DELLA 

VALUTAZIONE 

COOKING and ENGLISH 
LEARNING – scuola primaria 

Monaco Milena 

PUNTI 67 

Arnese Maria 
PUNTI 22 

Rastelli Stefania 

PUNTI 55 

 
TUTORIAL: MAKING ART, IN 
REDUCING,REUSING, RECYCLING 
con il CLIL -scuola primaria 

Flauto Barbara  

PUNTI 28 

Pitocco Claudia 
PUNTI 22 

Rastelli Stefania 

PUNTI 55 

ATTIVA LA MATEMATICA! Terracciano Daniela 
PUNTI 55 

Di Raimo 
Francesca PUNTI 
15 

Rastelli Stefania 

PUNTI 57 

LABORATORIO DI  
LUDOLINGUISTICA 

Montani Gloria 

PUNTI 55 

Macheda 
Giovanna PUNTI 
45 

Rastelli Stefania 

PUNTI 57 

FACCIAMO LA MATEMATICA! Fiorentino Loredana 

PUNTI 40 

Ronco Beatrice 
PUNTI 10 

Rastelli Stefania 

PUNTI 57 
WRITING THEATRE AT SCHOOL 
scuola primaria e secondaria di I 
grado 

Innocentini Giampaolo 
PUNTI 55 

Ciolli Lidia 

PUNTI 35 

Rastelli Stefania 

PUNTI 57 

 
 DIGITAL STORYTELLING – scuola 
primaria e secondaria di I grado 

Arnese Maria 

PUNTI 32 

Monaco Milena 
PUNTI 72 

Rastelli Stefania 

PUNTI 57 
 
 COSTRUIAMO LA MATEMATICA 

Corinti Luciana PUNTI 
90 

Pica Bruna 

PUNTI 35 

Rastelli Stefania 

PUNTI 57 

Agli interessati sarà conferito l’incarico per lo svolgimento dei compiti propri dell’esperto – tutor – 
referente valutazione. 

 

                        IL DIRIGENTE 
                                                                                                              Rosanna Sapia 

                                                                                                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                                               
ai sensi dell’art. 3 c.2 D.Lgs 39/93 


